PAGE
4

Постановление Администрации города № 2997 от 28.04.2012
О проведении X Международной
экологической акции «Спасти
и сохранить» на территории
города Сургута

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского                                    автономного округа – Югры от 29.11.2007 № 298-п «О Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 02.03.2012 № 89-п), распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02 марта 2012 года № 112-рп «О X Международной экологической акции «Спасти и сохранить» на 2012 год»,          в целях формирования экологической культуры населения города:

1. Провести с 19 мая по 09 июня 2012 года в городе Сургуте X Международную экологическую акцию «Спасти и сохранить».

2. Утвердить план городских мероприятий, приуроченных к X Международной экологической акции «Спасти и сохранить», согласно приложению.

3. Координацию по вопросам организации мероприятий возложить                    на комитет по природопользованию и экологии (Анохин А.С.).

4. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям города принять участие в мероприятиях, приуроченных к X Международной экологической акции «Спасти и сохранить».

5. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить               на официальном интернет-сайте Администрации города.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.А.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ________
План
городских мероприятий, приуроченных к X Международной экологической акции
«Спасти и сохранить»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Практическая конференция для младших школьников по вопросам экологии «Открываем мир для себя»
	апрель
	департамент образования Администрации города

	2
	Городской экологический марафон «Моя Югра – моя планета»
	апрель
	департамент образования Администрации города

	3
	Научно-практическая конференция по экологическому образованию в интересах устойчивого развития города
	май
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города,

департамент образования Администрации города

	4
	Общегородская акция по санитарной очистке и благоустройству города «Чистый город»
	май
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города

	5
	Городской конкурс «Наш дом, наш двор, наш подъезд»

с участием советов территориальных общественных самоуправлений
	май
	департамент культуры, молодёжной              политики и спорта Администрации города

	6
	Акция по посадке саженцев деревьев

«Аллея выпускников»
	май
	департамент образования Администрации города,

комитет по природопользованию и экологии Администрации города

	7
	Интеллектуальная игра «Экологический брейн-ринг» для детей 10 – 13 лет на базе центральной детской библиотеки
	май
	департамент культуры, молодёжной                политики и спорта Администрации города

	8
	Городской конкурс творческих работ «Сохраним             цветущий мир Югры»
	май
	департамент образования Администрации города

	9
	Размещение социальной рекламы экологической                направленности
	июнь
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города

	10
	Издание сборника, посвященного X Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	июнь
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города

	11
	Городской конкурс «Окно радости»
	01 июня –
08 июня
	департамент образования Администрации города

	12
	Городская экологическая акция
«День отказа от транспорта»

	12 июня
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города,

департамент культуры, молодёжной            политики и спорта Администрации города

	13
	Обновление экспозиции в Доме природы ИКЦ                «Старый Сургут»
	май – июнь
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города

	14
	Детские летние экологические площадки «Природолюбие без границ» «Мир полон красок и чудес»
	май – август
	департамент культуры, молодёжной             политики и спорта Администрации города

	15
	Выставки из цикла

«Природные богатства Югры»
	май – август
	департамент культуры, молодёжной                политики и спорта Администрации города

	16
	Освещение мероприятий X Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в средствах               массовой информации
	май – июнь
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города,

управление информационной политики Администрации города

	17
	Прием вопросов от населения по проблемам в области экологии по «Зеленому телефону» 52-45-45
	19 мая –
09 июня
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города

	18
	Конкурс «Марш юных экологов»
	сентябрь
	департамент образования Администрации города

	19
	Единый день посадки саженцев деревьев
	октябрь
	комитет по природопользованию и экологии Администрации города